РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2009 г.                                               №27                                 c.Табунщиково
	О внесении изменений в постановление Главы Табунщиковского сельского поселения от 06.04.2009  № 12 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной  бюджетной росписи

бюджета поселения и бюджетных

росписей получателей

средств бюджета поселения»

В целях установления порядка доведения до администраторов доходов бюджета района от предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения Уведомлений по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 0504817), предусмотренных Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2008 № 148н, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Табунщиковского сельского поселения от 06.04.2009  № 12 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной  бюджетной росписи бюджета поселения и бюджетных росписей получателей средств бюджета поселения» следующие изменения:

а) подпункт 2 пункта 17 признать утратившим силу;

б) подпункт 3 пункта 19.4 признать утратившим силу;

в) дополнить разделом VIII следующего содержания:

«VIII. Порядок доведения главными распорядителями до администраторов доходов бюджета района от предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения Уведомлений по расчетам между бюджетами
21. Администрация Табунщиковского сельского поселения доводит до администраторов доходов бюджета района от предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения Уведомления по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 0504817), предусмотренные Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2008 № 148н (далее – Инструкция по бюджетному учету) на суммы  иных межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче бюджету района и в установленном порядке утвержденных бюджетной росписью, в случае:

1) утверждения распределения межбюджетных трансфертов бюджету района в решении Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год или нормативном правовом акте Администрации Табунщиковского сельского поселения;

2) предоставления межбюджетных трансфертов бюджету района за счет средств резервного фонда бюджета Табунщиковского сельского поселения;

3) в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством.

Копии указанных в настоящем пункте Уведомлений по расчетам между бюджетами доводятся до финансового органа района.

22. Администрация Табунщиковского сельского поселения формирует Уведомления по расчетам между бюджетами в соответствии с требованиями Инструкции по бюджетному учету с учетом следующих особенностей:

1) срок подготовки Уведомлений по расчетам между бюджетами – в течение 5 рабочих дней после утверждения объемов иных межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче бюджету района, но не позднее, чем за 3 рабочих дня до конца месяца, в котором произведено такое утверждение;

2) в Уведомлении по расчетам между бюджетами указываются:

объем бюджетных ассигнований по предоставлению бюджету района межбюджетного трансферта, утвержденных бюджетной росписью главного распорядителя, с учетом изменений, утвержденных на дату формирования Уведомления по расчетам между бюджетами;

объем средств, перечисленных Администрацией Табунщиковского сельского поселения по указанному межбюджетному трансферту и подтвержденных ежемесячным или ежеквартальным отчетом на последнюю отчетную дату;

объем кассовых расходов, произведенных из бюджета района за счет средств предоставленного межбюджетного трансферта и подтвержденных ежемесячным или ежеквартальным отчетом об их использовании на последнюю отчетную дату.

23. Администрация Табунщиковского сельского поселения подготовленные Уведомления по расчетам между бюджетами в течение 5 рабочих дней визирует и направляет для согласования Главе Табунщиковского сельского поселения.»;
г) приложение 9 к Порядку составления и ведения сводной  бюджетной росписи бюджета поселения и бюджетных росписей получателей средств бюджета поселения признать утратившим силу.

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Табунщиковского

сельского поселения                                                                            А.П.Сосонный

2
3